СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 января 2016 г. № 03

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления платных

услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями,

государственными учреждениями и исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг,

оказываемых государственными унитарными предприятиями,

государственными учреждениями и исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденное

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12

марта 2015 года № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными

предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными

органами государственной власти Луганской Народной Республики» (с

изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской

Народной Республики от 10 ноября 2015 года № 02-04/336/15, от 29 декабря

2015 года № 02-04/410/15), следующие изменения:

изложить абзац третий пункта 6 раздела «II. Порядок предоставления

платных услуг» в следующей редакции:

«Основанием для рассмотрения Комиссией вопросов по введению

платных услуг является поданное исполнителем ходатайство. Если

исполнителем является государственное унитарное предприятие или

государственное учреждение, ходатайство подается в Комиссию через

исполнительный орган государственной власти Луганской Народной

Республики к ведению, которого относится соответствующие предприятие,

учреждение, за исключением государственных учреждений культуры,

2

образования, спорта, здравоохранения, науки, социальной защиты населения,

соответствующее ходатайство по которым подается профильным

министерством Луганской Народной Республики. В ходатайстве обязательно

указываются: предлагаемый для утверждения перечень платных услуг;

правовое и экономическое обоснование.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С.  Козлов